FOLHAN°  Á/O2Á
/V  ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar.
acerca da decisão da Comissão Julgadora no Processo Licitatório abaixo discriminado:

. Processo: Chamada Pública n'00112025

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para
alimentação escolar, conforme especificações constantes do Anexo 11 desta Chamada

Vencedores:

Associação de Mulheres Sabor de Mel, no valor total de R$ 293.480,10 (duzentos e noventa e três mil

e quatrocentos e oitenta reais e dez centavos);

Cooperativa de Produção, Comercialização e Prestação de Serviços dos Agricultores Familiares de
Indiaroba e Região Ltda- Cooperafir, no valor total de R$ 556.496,66 (quinhentos e cinquenta e seis mil,
quatroqentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos);

Cooperativa dos Produtores de Farinha de Mandioca do Município de Campo do Brito Ltda, no valor
total de R$ 81.575,70 (oitenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)

Cooperativa de Produção da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Município de Moita
Bonita Sergipe Ltda, no valor total de R$ 355.710,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e dez
reais e cinquenta centavos);

Cooperativa dos Produtores Agrícolas do Território Sul de Sergipe - COOPATSUL, no valor total de
R$ 94.949,40 (noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Associação Comunitária União dos Estudantes e Agricultores do Estado de Sergipe - UNIAGRO, no
valor total de R$ 1.197.161,6 (um milhão, cento e noventa e sete mil cento e sessenta e um reais e sessenta
centavos)

Os itens: 05, 07, 08, 13, 15, 16, 21, 25, 26, 31, 36, 37, 39 e 40 restaram fracassados parcial/total, os
mesmos totaliza o valor de R$ 760.686,44 (setecentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e
quarenta e quatro centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura
HOMOLOGAR a Chamada Pública n° 001/2025 e ADJUDICAR o objeto da licitação às cooperativa
Associação de Mulheres Sabor de Mel, Cooperativa de Produção, Comercialização e Prestação de
Serviços dos Agricultores Familiares de Indiaroba e Região Ltda- Cooperafir, Cooperativa dos
Produtores de Farinha de Mandioca do MunicípFode Campo do Brito Ltda, Cooperativa de
Produção da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Município de Moita Bonita Sergipe Ltda,
Cooperativa dos Produtores Agrícolas do Território Sul de Sergipe - COOPATSUL e Associação
Comunitária União dos Estudantes e Agricultores do Estado de Sergipe - UNIAGRO vencedoras do
certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão de Licitação.

Itabaiana, 27 de fe ereiro de 2025.

ValmutosCosta
Prefeito Municipal

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - 13.104.740/0001-10